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در کنار مردم فلسطین  و اسرائیل،
 علیه جنگ و بانیان آن!  

حمید تقوائی

و  اسرائیل  دولت  میان  که  خونینی  جنگ  ریشه 
نیروهای اسلامی در گرفته مساله دیرینه آوارگان 
فلسطینی و پایمال کردن ابتدائی ترین حقوق آنان 
از جانب دولت اسرائیل است. اما تراژدی اینجاست 
که مردم فلسطین در این جنگ نمایندگی نمیشوند. 

در یک سوی جنگ حماس، حزب الله و جمهوری 
اسلامی، یعنی نیروهای فوق ارتجاعی و ضد انسانی 
قرار دارند که از درد و رنج مردم فلسطین برای 
حفظ موقعیت و ثروت و سلطه خود سرمایه سیاسی 
ساخته اند. دولت نتانیاهو نیز نماینده مردم اسرائیل 



نیست. برای او جنگ مائده آسمانی است تا هم 
اعتراضات رو به اوج مردم اسرائیل را خفه کند و هم 
مجوزی برای حمله افسار گسیخته به حماس و مردم 
فلسطین داشته باشد. امر حماس و دولت اسرائیل 
هر دو تقویت موقعیت خود در قدرت است و بس. 

مردم جهان باید در برابر این جنگ ضد مردمی با 
تمام قوا بایستند و خواهان قطع فوری آن شوند. در 
این میان مردم ایران نقش ویژه ای دارند. هم از این 
نظر که جمهوری اسلامی یک پای مهم این جنگ 
و در واقع بر افروزنده آتش این جنگ خانمانسوز 
است، و هم از این لحاظ که تلاش میکند از آن 
چماقی برای منحرف کردن اذهان از جنایات خود 
علیه مردم ایران و عقب راندن انقلاب زن زندگی 
آزادی، انقلابی که او را در سراشیب سقوط قرار داده 
است، بسازد. ازینرو انقلاب ما میتواند نقش موثری 



در مبارزه برای قطع فوری این جنگ و علیه بانیان آن 
داشته باشد. نباید اجازه بدهیم با تبلیغات توخالی و 
نخ نما شده در حمایت از مردم فلسطین و با اسرائیل 
ستیزی انقلاب ما را عقب برانند و حتی تپش آنرا کند 
کنند. دوست واقعی و نیروی واقعی حمایت از مردم 
فلسطین و همچنین مردم اسرائیل، مردم بپاخاسته 
ایران و انقلاب زن زندگی آزادی است. این انقلاب 
است که با پیشروی و پیروزی خود میتواند سر مار 
اسلام سیاسی را بکوبد و منطقه را از شر تخاصم و 
جنگهای خانمانسوز بین نیروهای اسلامی و فاشیستی 
و قومی  در اسرائیل و در نوار غزه و در منطقه رها سازد.

در این میان نیروهای اپوزیسیون راست و سلطنت طلب 
جنگ را دستاویزی برای تشدید تبلیغات راسیستی و 
عربستیزی و فلسطینی ستیزی ساخته اند. بر جنایات 
دولت اسرائیل چشم می بندند و جنایات حماس را 



بپای مردم فلسطین می نویسند. اما نتانیاهو همانقدر 
مردم اسرائیل، و حماس همانقدر مردم فلسطین را 
نمایندگی میکند که جمهوری اسلامی  مردم ایران 
را! راسیسم ایرانی نیز در کنار راسیسم مذهبی و قومی 
اسلامیون و دولت اسرائیل، تماما در مقابل مردم 
ایران و منطقه قرار میگیرد و باید افشا و رسوا شود. 
ما مردم ایران با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی 
و مرگ بر خامنه ای جنگ افروز و با خواست قطع 
فوری جنگ میتوانیم یک سنگر مهم مردم متمدن 
جهان علیه جنگ و بانیان فوق ارتجاعی آن باشیم.

چهار شنبه ۱9 مهر ۱۴۰۲

۱۱ اکتبر ۲۰۲۳



مانور سپاه برای مقابله با اعتراضات 
اصغر کریمی

مهر   ۱۷ روز  در  تهران”  فاتحین  “گردان های 
دست به انجام رزمایشی بنام “نبی اکرم ۲” زده و 
سخنگوی آن هدف را اینطور توضیح داده است: 
“عملیات های دفاعی، امنیتی و ضد تروریستی در 
آمادگی صد  با هدف  محیط های مختلف شهری 
شد.” اجرا  فاتحین  گردان های  توسط  درصدی 

خبرگزاری فارس به همزمانی این رزمایش با حمله 
حماس به اسرائیل اشاره کرده است تا به مردم 
ایران  داخل  به  جنگ  دارد  احتمال  که  کند  القا 
کشیده شود و تلاش میکند این را به مشغله مردم 



را حاشیه ای  علیه حکومت  انقلاب  و  کند  تبدیل 
مانورهایی  ادامه  نظامی  مانورهای  این  اما  کند. 
است که در سال های گذشته توسط گردان های 
“بیت المقدس” به منظور “آمادگی نیروهای بسیج” 
در  جمله  از  کارگری”  “اغتشاشات  با  مقابله  در 
استان گلستان سازمان داده شده بود. این مانورها 
قبل از هرچیز بیانگر زنده بودن انقلاب و “خطر” 
اوجگیری مجدد آن است. تکلیف این مانورها را 
داده اند.  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  در  مردم  نیز 

سال های طولانی است که مردم علیه همه سیاست های 
و  میدهند  و جهانی رژیم شعار  منطقه ای  داخلی، 
تبلیغات حکومتی را علیه خودش تبدیل کرده اند. 
سالهاست مردم شعار فلسطین رو رها کن فکری 
بحال ما کن میدهند و اکنون که تبلیغات جنگی 



حکومت شدت گرفته است مردم نیز تبلیغات جنگی 
حکومت را علیه خودش بکار خواهند گرفت همچنان 
که تماشاگران مسابقه فوتبال در میدان آزادی علیه 
پرچم چرخانی حکومت بلافاصله شعار دادند و گفتند 
این تبلیغات ما را از مسیرمان گمراه نخواهد کرد. 
همچنان که شعار مرگ بر آمریکا را مردم به شعار 
دشمن ما همینجاست تغییر داده اند. حکومتی که 
کشتار جوانان اسرائیلی در یک جشنواره موسیقی را 
حماسه میخواند، بیش از پیش نفرت مردم نه فقط 
در ایران که در سطح جهان را برخواهد انگیخت. 

میکنیم  همینجا سرنگونش  و  همینجاست  دشمن 
این راهنمای حرکت مردم است. مردم سالهاست 
رسیده اند  سیاسی  آگاهی  از  درجه ای  چنان  به 
که اجازه نمیدهند هیچ موضوعی آنها را از مسیر 



درستشان منحرف کند. و اکنون جنگ دو نیروی 
اسرائیل  دولت  و  اسلامی  نیروهای  ارتجاعی  فوق 
جبهه تازه ای را در مبارزه علیه حکومت گشوده 
است: مبارزه با رژیم جنگ افروز جمهوری اسلامی 
با بلند کردن پرچم قطع جنگ و توقف کشتار مردم 
بیدفاع در هر دو سوی این جنگ ضد مردمی. انقلاب 
خامنه  بر  مرگ  شعار  با  باید  آزادی  زندگی  زن 
جنگ افروز  بر حکومت  مرگ  و  افروز  جنگ  ای 
در  را  فوری جنگ  قطع  پرچم  اسلامی،  جمهوری 
دست بگیرد و خود را در این جبهه نیز تقویت کند. 
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آرمیتا و اعتراف “حجاب بان” به جنایت 
شهلا دانشفر 

کشتیم.” داشتیم  حق  کشتیم،  را  گراوند  “آرمیتا 
با  و شجاع  معترض  زنان  درگیر شدن  از  کلیپی 
“حجاب بان” حکومت در مدیای اجتماعی پخش 
شده که نشانی دیگر از تداوم انقلاب زن زندگی 
آزادی است. ماجرا از این قرار است وقتی “حجاب 
بان” رژیم، در مترو به زنانی که حجاب ندارند گیر 
میدهد، مردم حسابش را کف دستش گذاشته و 
او و کل حکومت را به مواخذه می کشند. “حجاب 
رعایت  به  تحکم  قانون  از  گفتن  سخن  با  بان” 
و  با خشم  زن شجاعی  پاسخ  در  میکند.  حجاب 



نفرت فریاد زده و میگوید: کدام قانون، کدام خدا! 
من اصلا مسلمان نیستم. سپس از هر گوشه ای از 
واگن مترو یکنفر به “حجاب بان” درمانده جوابی 
میدهد و او را با نفرت تمام به باد ناسزا میگیرند. 

از او میپرسند که نمی بینی بچه مردم را میکشند. 
با  بان”  را گفته است؟. “حجاب  این  خدای شما 
دستپاچگی جواب داده و میگوید شعار داده کشته 
شده. مردم در پاسخ میگویند: آیا کیان نه ساله و 
مونای هشت ساله که کشته شدند، شعار داده بودند؟ 
و بعد یکی دیگر از مسافرین با خشم فریاد زده و 
میگوید: “فقر دارد بیداد میکند. خجالت نمیکشید. 
“حجاب بان” که در محاصره و کیفرخواهی مردم 



قرار گرفته، در اوج استیصال میگوید: “اگر چهار 
نفر مثل من با شما برخورد میکرد، جرات نمیکردید 
اینطور برخورد کنید. در پاسخ زنی معترض به شانه 
“حجاب بان” زده و میگوید: “شما آرمیتا گراوند را 
دیروز کشتید. “حجاب بان” که دیگر کنترلی بر 
اعصابش نداشت با عصبانیت و لرزش صدا میگوید: 
“بله کشتیم، حقش بود”. مردم هم گفتند آهان همین را 
میخواستیم. بدینگونه زن “حجاب بان” در میان مردم 
به محاکمه کشیده شده و اعتراف به جنایت کرد.

با “حجاب بانان” حکومت و سرکوبگرانش در همه 
جا باید همین معامله را کرد. در عین حال “آرمیتا” 
دختر شانزده ساله ای که بدست همین “حجاب 



بانان” مورد ضرب و شتم قرار گرفته و به کما رفته 
است را فراموش نکنیم. اگر بلایی بر سر آرمیتای ما 
بیاید، بدون شک با موج وسیعتر انقلاب پاسخ خواهند 
گرفت. جمهوری اسلامی حکومتی در سراشیبی سقوط 
است. جامعه با بی حجابی سراسری و اعتراضات 
گسترده اش تداوم انقلاب را فریاد میزند. با گسترش 
مبارزاتمان به عمر ننگین این حکومت پایان دهیم. 
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به مناسبت 10 اکتبر روز جهانی علیه اعدام
سخنرانی حسن صالحی

سلام دوستان عزیز
من حسن صالحی سخنگوی کمیته بین المللی علیه 
اعدام هستم. نهادی که برای لغو این مجازات شنیع 
امروز  کند.  می  مبارزه  سالهاست  انسانی  ضد  و 
یکسال  و  بیست  و  است  اعدام  علیه  جهانی  روز 
از اعلام چنین روزی می گذرد. به یمُن تلاشهای 
گسترده جهانی توسط مخالفین علیه اعدام و جنبش 
های مترقی در دنیا، در حال حاضر در بسیاری از 
کشورهای دنیا مجازات اعدام لغو شده و یا عملا 
بکار برده نمی شود. در حکومت اسلامی ایران اما 
وضع اینطور نیست. این رژیم با اعدام زاده شده و با 



اعدام به حیات خودش ادامه میدهد. شک نداشته 
باشید که اگر اعدام نبود، اگر زندان و شکنجه نبود 
این رژیم تبهکار یک روز هم دوام نمی آورد و مردم  
بساط این رژیم را در زمان کوتاهی جارو می کردند.

ما مخالف اعدام هستیم چرا که از حق حیات دفاع 
می کنیم. ما معتقدیم که انسانها باید از هر گونه 
تعرض جسمی و روحی مصون باشند. در جامعه 
که جان آدمیزاد ارزشی نداشته باشد  قطعا بدانید 
که حمله به همه حقوق انسانها و شهروندان آسانتر 
صورت خواهد گرفت. نمونه اش جمهوری اسلامی 
از  یعنی جایی است که در آن همه چیز گرانتر 
جان آدمیزاد است و انسان هیچ جایگاه و منزلتی 
ندارد.  انقلاب زن زندگی آزادی با قرار دادن شعار 



یک  تامین  از  فقط  نه  کارش  دستور  در  زندگی 
زندگی درخور و شایسته انسان دفاع می کند بلکه 
از زندگی و حق حیات بعنوان حقوق اساسی انسانی 
در مقابل مرگ و نیستی که جمهوری اسلامی در 
جامعه رواج داده است، دفاع می کند. زندگی یعنی 
اعدام ممنوع ! زندگی یعنی گرفتن جان آدمیزاد 
ممنوع! زندگی یعنی جنایت سازمان یافته حکومتی 
پیام آور  علیه شهروندان ممنوع! اگر کسی واقعا 
انقلاب زن زندگی آزادی باشد نمی تواند با اعدام 
مخالف نباشد و از همین رو مخالفت با اعدام یک 
بدانیم  که  است  این  برای  مهم  شاخص  و  معیار 
چه کسانی واقعا دلشان برای این انقلاب می تپد.

من در اینجا نمی خواهم از آمار اعدام در ایران سخن 



بگویم. آمار را همه شما می دانید. حکومت اسلامی 
بعد از چین، رکورددار اعدام در جهان است و اعدام 
ها در یکسال اخیر افزایش چشمگیری داشته است. 
اما آمارها به خودی خود تمام کراهت و زشتی اعدام 
را بیان نمی کند. آمار هنوز ارقام است. اما در پس 
این آمارها و ارقام چه جانهای شیرینی که گرفته 
نشدند. من از محسن شکاری، مجیدرضا رهنورد، 
محمدمهدی کرمی، محمدحسینی، مجید کاظمی، 
صالح میرهاشمی و سعید یعقوبی و  هزاران انسان 
شریف و آزادی خواه دیگر صحبت می کنم که در 
دهه شصت و یا دوره های مختلف دیگر به خاطر 
عقایدشان، به خاطر آزادیخواهی و عدالت طلبی، به 
خاطر مبارزه برای یک جامعه بهتر، به جرم عشق 
ورزی و یا  به دلیل گرایشات جنسی خود اعدام 



و یا به وحشیانه ترین وجه ممکن سنگسار شدند. 
بزرگترین آمار اعدام در ایران مربوط به مواردی 
است که شاید در نظر برخی به درجه ای توجیه 
قضایی داشته باشد. اعدامی های مربوط به جرایم 
اسلامی  حکومت  مخدر.  مواد  بخصوص  و  عادی 
چنان از این گروه انسانها اعدام می کند که انگار نه 
انگار دارد جان انسانی را می گیرد. مثل اینکه این 
زندانیان حتی حق و حقوقی ندارند. فقط از دم تیغ می 
گذرانند. به جای اینکه برای رفع مشکلات اجتماعی 
که خودشان بانی آن هستند رفاه، آسایش، مسکن 
مناسب، درمان رایگان، آموزش و پرورش رایگان و 
نان و غذا را به جامعه تزریق کنند از مردم جان بیشتر 
می گیرند. اینها هدفشان مصون نگه داشتن جامعه 
از جرم و بزهکاری نیست فقط می خواهند با اعدام 



زورشان را نشان دهند و مردم را کنترل کنند و جان 
و ارزش و حرمت انسان را بی ارزش کنند. همین.

ما می توانیم اعدامها را در ایران متوقف کنیم اگر 
همه ما اعلام داریم اعدام قتل عمد دولتی است و 
باید ممنوع باشد. ما می توانیم جلوی صدوراحکام 
اعدام را بگیریم اگر با صدور هر حکم اعدامی نسبت 
به آن فورا متحدانه دست به اعتراض بزنیم. انقلاب 
زن زندگی آزادی فرمان خود را صادر کرده است. 
زنده باد زندگی و نه به اعدام. این فرمان را در فردای 
پیروزی بر این رژیم تبهکار فورا اجرایی خواهیم کرد.

  چهار شنبه ۱9 مهر ۱۴۰۲
۱۱ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


